

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

registrikood: 90000831

tänavaga nimi ja maja number: Sirge tn 2

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10618

telefon: +372 6566622

faks: +372 6566641

e-posti aadress: info@heak.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 4 Muud nõuded	12
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 6 Kasutusrent	13
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	15
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 12 Tööjõukulud	16
Lisa 13 Muud kulud	16
Lisa 14 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	18
Vandeaudiitori aruanne	19

Tegevusaruanne

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse (edaspidi HEAK) põhikirjaliseks eesmärgiks on Eesti riigi regionaal- ja ettevõtluspoliitikast lähtuvalt ettevõtluse ning regionaalse arendustegevuse edendamine Harju maakonnas. Keskus tegeleb igapäevaselt ettevõtjate, mittetulundusühenduste ja kohalike omavalitsuste tasuta nõustamisega. Korraldame koolitusi, algatame ja oleme partneriteks maakondlikes projektides. Olles vahetult kontaktis klientidega, koondame klientide poolseid ettepanekuid ning formuleerime need omapoolseteks ettepanekuteks ja sisenditeks poliitika kujundajatele. Keskus kuulub maakondlike arenduskeskuste võrgustikku (www.arenduskeskused.ee).

HEAK peamised koostööpartnerid 2020. aastal olid Riigi Tugiteenuste Keskus, Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium ja Siseministeerium.

HEAK peamiseks fookusgruppideks on alustavad ja tegutsevad ettevõtjad, mittetulundusühendused ja sihtasutused ning Harjumaa kohalikud omavalitsused. 2020 aasta lõpu seisuga oli HEAK sõlmitud töölepingud 13 spetsialistiga, kes tegelevad igapäevaselt sihtgruppide nõustamisega. Peale selle on keskusel ka tegevjuht, kes on ühtlasi ka ainuke juhatuse liige. Keskusel on kuus nõukogu liiget. 2020 aastal toimus 3 nõukogu koosolekut.

Aasta 2020 oli võrreldes eelnenud aastatega maailmas erandlik, kus tavaelu oli tugevalt häiritud ja võimust võttis Covid-19 viiruspandeemia. Kahtlemata avaldas see mõju ka HEAKi tegevusele ja töökorraldusele. Siinkohal õnnestus meil oma töökorraldus ja kliendisuhetus viia elektroonilistesse kanalitesse, mistõttu aasta lõikes töömahud ei kannatanud, nõustamisteenuste vaates pigem isegi suurenesid võrrelduna 2019 aastaga.

2020. aastal kasutas HEAK-i teenuseid rohkem kui 800 erinevat ettevõtlusklienti, nõustamiskordasid oli ca 1700. Peale selle viisime läbi teavitussüritusi ning koolitusi.

Alustava ettevõtja baaskoolitusel osales 2020. aastal kokku 160 osalejat, koolitusi viisime läbi nii eesti kui ka vene õppekeelegruppides. Alustava ettevõtja baaskoolitus on mõeldud osalejatele, kes soovivad enda äri luua, jagades teadmisi ettevõtlusest, raamatupidamisest, finantsjuhtimisest, turundusest ja müügist ning pakkudes töövahendeid äriidee edukaks elluviimiseks.

Välisinvesteeringute toetamise suunal 2020 planeeritud tegevuskava said samuti tugevasti häiritud Covid-19 kriisist. Samas sai teha teistsuguseid tegevusi ja tuli kiiresti ümber orienteeruda oma tegevustes. Füüsiliste ürituste nimekirjas jõudis toimuda peaministriga lõuna Helsingis Soome investoritele. Veebi teel sai läbi viidud Haridusministeeriumi ja Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga ümarlaud ettevõtjatele, et arutada kutseõppe ja tööjõu vajaduse teemadel. Sai panustatud kohalike omavalitsuste juhtidele suunatud koolituste sarja ettevalmistuses, planeerimises ja ka ühe ettekandega. HEAKi investorkonsultandi kaasabil sai esitatud 6 seaduse või meetmete muudatusettepanekut. Samas jätkus ka pidev suhtlus ettevõtetega ja tekkis ka laienemise projekte, mis jätkuvad 2021. aastal.

HEAKi investorkonsultant lõi Covid kriisi tipphetkel e-teavituskirja (ca 50 ettevõtet) välisosanikega ettevõtete teavitamiseks oluliste teemade kohta kriisis orienteerumiseks ja toime tulekuks.

Ühe tegevusena tegeleb HEAK Harju maakonna turisminduse koordineerimisega, toetades turismiettevõtluse kasvu, kvaliteeti ja ühiseid turundustegevusi.

2020. aasta alguses toimus Soomes Põhjamaade suurim turismimes MATKA, kus Harjumaa oli koostöös Eesti Maaturismiga esindatud ning tutvustas huvilistele piirkonda. Veebruaris toimunud Eesti turismimesil Tourest osales Harju maakond oma standiga koostöös VisitTallinnaga. Tourest messil osales lisaks erinevaid ettevõtjaid üle maakonna, kes said võimaluse enda tegemisi ning tooteid messiküllastajatele tutvustada. Lisaks koostasid ettevõtjad antud messiks ühispakette, mida küllastajatele tutvustati. Suve alguses korraldasime "Harjumaa turismiasjaliste infopäeva" koostöös Eesti Maaturismiühingu, Harjumaa Turismiühingu ja EAS Turismiarenduskeskusega. Antud infopäeval tutvustasime ettevõtjatele Harju maakonna tegevusi, Maaturismiühing tutvustas võimalusi ning tegevusi ning EASi Turismiarenduskeskus rääkis koostöövõimalustest, tutvustati struktuuri ning ka erinevaid turismisihtharju, kellele keskendutakse. Samuti oli infopäeva keskmeks eriolukorra mõju turismile, mille üle arutati ning lahendusi otsiti. Suve lõpus tehti ka 5 videoklippi, mis annavad edasi maakonna puhkamisvõimalusi visuaalselt ning keskenduti viiele peamisele arendatavale turismivaldkondadele, mis on Harjumaa Turismistrateegias välja toodud – perepuhkus, äriturism, kultuuriturism, loodusturism ja terviseturism. Sügisel keskendusime peamiselt siseturismi segmendile ning koostöös KUKU raadio ja Harju maakonna turismiettevõtjatega koostasime kaks saatet "Reisirada" raadiosaates, kus saatejuht külastas erinevaid Harjumaa sihtkohti ning turismiasjalisi, kes tutvustasid enda turismitooteid ja -teenuseid.

HEAK haldab ja administreerib www.visitharju.ee veebiportaali, mis on peamine inspiratsiooni ja infoallikas välituristidele. Lisaks veebiportaalile haldab HEAKi turismikoordinaator VisitHarju Facebooki lehte ja Instagrami kontot. Kord kuus saadetakse Harjumaa turismiasjalistele uudiskiri. Lisaks on loodud Facebookis turismiasjaliste grupp, kus on võimalik kiirelt anda edasi informatsiooni ning ka küsimusi küsida.

2020. aastal osales erinevates turismiettevõtlusele suunatud tootearendustegevustes ja sai otseselt kasu 45 turismiettevõtjat/teenusepakkujat. Turundustegevustes sai kasu üle 200 turismiettevõtte Harjumaal.

Aastal 2020 oli PATEE „Noorte ettevõtlikkusteadlikkuse“ programmi kaasatud umbes 280 noort. Aasta jooksul on korraldatud noortele Harjumaa PARIMA õpilasfirma valimine, turunduskoolitus Zoom e-keskkonnas, Investeerimiskoolitus Paldiskis. Lisaks sellele on noorte ettevõtlikkuse

eestvedajad teinud kohtumisi klasside ja koolidega läbi elektrooniliste kanalite, osalenud majandustundides ja viinud ise tunde läbi. Aktiivselt on tegeletud gümnaasistide praktika ellu kutsumisega ning peetud läbirääkimisi koolide ja võimalike koostööpartneritega. HEAKi noorte ettevõtlikkuse eestvedajaid on lisaks oma tavalistele tegevustele kutsutud osalema ka Harjumaa Osaluskohvikusse ja kõnelema erinevatel noorte ettevõtlikkusega seonduvatel teemadel. Algselt toimuma pidanud üritused, mis on edasi lükatud 2021. aastasse: Motivatsioonipäev noortele; Õpilaskirjade MEKA (laat); Ettevõtlusküla külastamine; Õpilaskirjade *hackaton* koolitus. 2020 aastal on registreeritud 52 õpilaskirjat.

Majandus- ja ettevõtlusõpetajate võrgustikule on korraldatud üks kohtumine ning motivatsiooni ja äriplaani koostamise koolitus. Plaanis oli korraldada võrgustikule neli mentorklubi kohtumist ja väljasõit ettevõtlikkusesse koolidesse, aga Covid-19 viirusleviku tõttu lükkasime kõik planeeritud üritused edasi.

Mittetulundusvaldkonnas on 2,5 vabaühenduste konsultandi ametikohta. 2020. aastal oli nõustamisi 669, Covid-19 olukorra tõttu viidi palju nõustamisi läbi e-keskkondades (Zoom, Messenger, Skype jm). Kõige rohkem on nõustatud linnadest Tallinna ja Keila ning valdadest Lääne-Harju, Kuusalu, Kose, Jõelähtme ja Viimsi vabaühendusi. Venekeelsete ühenduste puhul on peamised nõustamised Tallinnas ja Maardus tegutsevatele ühendustele. Kasvanud on ingliskeelsete nõustamiste arv.

Nõustati 83 projektitaotlust, neist KOP taotlusi oli 48, KÜSK taotlusi 26. Lisaks nõustati eri fondide ning Keila, Kose ja Saku valla projektitaotlusi. Nõustamiste tulemusena saadi kogukondade toetuseks üle 200 000 eurot.

HEAKi MTÜ uudiskirjal on 1523 kontakti, Facebook's 1850 jälgijat. Anti välja 25 eestikeelset vabaühenduste e-uudiskirja, sellest üks annetuste ja üks tunnustamiste erinumber. Koostöös Vabaühenduste Liidu ja IVEKga ilmus 25 venekeelset uudiskirja. Venekeelne Facebooki leht sai 624 jälgijat, Facebooki venekeelsel grupil VNEFORMAT on 138 liiget.

Vabaühenduste juhtidele viidi läbi eestikeelne arenguprogramm (5 erinevat koolitust, kokku 27 tundi) Zoom keskkonnas 249 osalejale. Venekeelne tugiprogramm toimus kolmepäevaseks (31 tundi), osalejaid oli 15. Abiks olid Lääne- ja Ida-Virumaa, Järva- ja Saaremaa vabaühenduste õppereiside korraldamisel Harjumaale (Anija ja Lääne-Harju vald ning Keila linn).

Traditsiooniliselt toimus kahepäevane üritus VNEformaad ehk kogemuspäevad avalikes huvides tegutsevatele venekeelsetele vabaühendustele. Osales 48 inimest 29 organisatsioonist üle Eesti.

KÜSK tellimusel viidi läbi kõikides KOVIDes (va Tallinn) uuring vabaühenduste rahastamise määrustest, avalike teenuste delegerimisest ja info avalikustamisest KOV kodulehtedel. Uuringu analüüsi viisid läbi Tallinna Ülikooli uurijad.

Harjumaa aasta tegija konkursil anti HEAKi poolt välja kolm tunnustust: aasta vabaühendus, aasta panustaja ja aasta tegu. Konkurss viidi läbi koostöös HOL, Harjumaa *Leader* tegevusgruppide ja Kodukant Harjumaaga, kokku anti välja 16 kategooria tunnustused, kandidaate esitati 128. Kogu konkursi eestvedaja oli HEAK.

Vabaühenduste konsultandid täiendasid oma teadmisi konsultantide arenguprogrammis ning osalesid Kodanikuühiskonna programmi 2021-2024 ja MAK strateegia 2017-2025 aruteludes. Oma panus anti üle-eestilise annetamistalgu läbiviimisesse.

Väärrib ka märkimist, et Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) tunnustas HEAKi vabaühenduste suuna 2020. aasta tegevusi tiitliga „Kodanikuühiskonna aasta edendaja MAK võrgustikus“.

Tegevusaruande koostamise hetkel võitleb Eesti jätkuvalt Covid-19 viiruspuhanguga ja kiiret lahendust siin veel näha ei ole. See viiruse poolt tingitud olukord maailmas avaldab märkimisväärset mõju kogu majanduskeskkonnale ja sealhulgas Eesti ettevõtluskeskkonnale. Selle olukorra valguses teeb HEAK koostööd nii arenduskeskuste võrgustikuga kui ka erinevate ministeeriumitega ning kohandab ümber oma teenuste fookused, et olla abiks kriisi sattunud ettevõtetele ja kodanikuühendustele.

Peamised suhtarvud:		
	2020	2019
ROA %	19,2	17,4
ROE %	27,1	25,96
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)	3,4	2,99

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

- ROA (%) = tulem/varad kokku * 100
- ROE (%) = tulem/netovara kokku * 100
- Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevarad/lühiajalised kohustused

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	295 893	111 760	
Nõuded ja ettemaksed	124 157	210 579	2
Kokku käibevarad	420 050	322 339	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	3 424	4 197	5
Kokku põhivarad	3 424	4 197	
Kokku varad	423 474	326 536	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	123 401	107 932	7
Kokku lühiajalised kohustised	123 401	107 932	
Kokku kohustised	123 401	107 932	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	9 943	9 943	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	208 661	151 909	
Aruandeaasta tulem	81 469	56 752	
Kokku netovara	300 073	218 604	
Kokku kohustised ja netovara	423 474	326 536	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	716 540	801 805	9
Tulu ettevõtlusest	26 515	16 629	10
Muud tulud	41 760	42 447	
Kokku tulud	784 815	860 881	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-611 613	-782 390	11
Mitmesugused tegevuskulud	-17 238	-51	
Tööjõukulud	-49 711	0	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 687	-2 729	5
Muud kulud	-22 119	-18 974	13
Kokku kulud	-703 368	-804 144	
Põhitegevuse tulem	81 447	56 737	
Intressitulud	22	15	
Aruandeaasta tulem	81 469	56 752	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	81 447	56 737	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 687	2 729	5
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	-200	
Kokku korrigeerimised	2 687	2 529	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	86 422	-9 903	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	15 469	1 999	
Kokku rahavood põhitegevusest	186 025	51 362	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 914	-3 070	5
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	925	5
Laekunud intressid	22	15	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 892	-2 130	
Kokku rahavood	184 133	49 232	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	111 760	62 528	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	184 133	49 232	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	295 893	111 760	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ Reservkapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	9 943	151 909	161 852
Aruandeaasta tulem	0	56 752	56 752
31.12.2019	9 943	208 661	218 604
Aruandeaasta tulem	0	81 469	81 469
31.12.2020	9 943	290 130	300 073

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 2020. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandlusepõhimõtetele tuginev finantaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega. Lisaks lähtume ka Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha lähendid kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit).

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 639 eurot.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuluseid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
IT-seadmed ja muu põhivara	3

Rendid

Ettevõtte kui rentnik

Ruumide kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Autoliisingu kasutusrendimaksed kajastatakse rendilepingust tulenevalt rendiperioodi jooksul kasumiaruandes lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglase väärtuses).

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglase väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandepäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandepäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandepäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustisi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustistena.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustis tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemal eraldi.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	5 116	5 116	
Ostjatelt laekumata arved	5 116	5 116	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	500	500	3
Muud nõuded	116 288	116 288	
Viitlaekumised	116 288	116 288	4
Ettemaksed	2 103	2 103	
Tulevaste perioodide kulud	2 091	2 091	
Muud makstud ettemaksed	12	12	
Muud nõuded	150	150	
Kokku nõuded ja ettemaksed	124 157	124 157	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	4 567	4 567	
Ostjatelt laekumata arved	4 567	4 567	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	499	499	3
Muud nõuded	202 412	202 412	
Viitlaekumised	202 412	202 412	4
Ettemaksed	3 071	3 071	
Tulevaste perioodide kulud	3 059	3 059	
Muud makstud ettemaksed	12	12	
Muud nõuded	30	30	
Kokku nõuded ja ettemaksed	210 579	210 579	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	16 630	0	16 763
Erisoodustuse tulumaks	0	125	0	150
Sotsiaalmaks	0	28 371	0	28 815
Kohustuslik kogumispension	0	1 393	0	1 429
Töötuskindlustusmaksed	0	1 899	0	1 906
Ettemaksukonto jääk	500		499	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	500	48 418	499	49 063

Maksude ettemakse on näidataud lisa 2 ja maksuvõlad on näidatud lisa 7.

Lisa 4 Muud nõuded

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lõpptähtaeg	Lisa nr
Viitlaekumised	116 288	116 288		
EAS	14 189	14 189	2021	
Riigi Tugiteenuste Keskus	35 062	35 062	2021	
Maakondlik Arenduskeskus	47 887	47 887	2021	
Restart projekt	19 150	19 150	2021	
Kokku muud nõuded	116 288	116 288		2

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lõpptähtaeg	Lisa nr
Viitlaekumised	202 412	202 412		
EAS	14 427	14 427	2020	
Riigi Tugiteenuste Keskus	73 950	73 950	2020	
Välisministeerium	5 104	5 104	2020	
Maakondlik Arenduskeskus	108 931	108 931	2020	
Kokku muud nõuded	202 412	202 412		2

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	
31.12.2018		
Soetusmaksumus	13 751	13 751
Akumuleeritud kulum	-9 170	-9 170
Jääkmaksumus	4 581	4 581
Ostud ja parendused	3 070	3 070
Amortisatsioonikulu	-2 729	-2 729
Müügid (jääkmaksumuses)	-725	-725
31.12.2019		
Soetusmaksumus	15 817	15 817
Akumuleeritud kulum	-11 620	-11 620
Jääkmaksumus	4 197	4 197
Ostud ja parendused	1 914	1 914
Amortisatsioonikulu	-2 687	-2 687
31.12.2020		
Soetusmaksumus	17 731	17 731
Akumuleeritud kulum	-14 307	-14 307
Jääkmaksumus	3 424	3 424

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

	2020	2019
Masinad ja seadmed	0	925
Arvutid ja arvutisüsteemid	0	925
Kokku	0	925

Lisa 6 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2020	2019
Kasutusrendikulu	32 303	31 301

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2020	31.12.2019
12 kuu jooksul	31 342	31 335
1-5 aasta jooksul	4 173	8 142

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	17 833	17 833	
Võlad töövõtjatele	57 150	57 150	8
Maksuvõlad	48 418	48 418	3
Kokku võlad ja ettemaksed	123 401	123 401	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	7 558	7 558	
Võlad töövõtjatele	46 010	46 010	8
Maksuvõlad	49 063	49 063	3
Muud võlad	5 282	5 282	
Muud viitvõlad	5 282	5 282	
Muud võlad	19	19	
Kokku võlad ja ettemaksed	107 932	107 932	

Lisa 8 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Töötasude kohustis	23 869	28 301	
Puhkusetasude kohustis	30 971	15 218	
Muud võlad	2 310	2 491	
Kokku võlad töövõtjatele	57 150	46 010	7

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2019		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Välisministeeriumi projekt	0	27 470	34 554	-54 550	5 104	0	4
Tegevustoetus	0	0	51 508	-51 508	0	0	
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	32 000	-32 000	0	0	
Tallinna Linnavalitsuse projekt	800	0	13 430	-12 630	0	0	
EAS ja RTK projektid	171 251	0	509 753	-530 529	192 026	0	4
MTÜ nõustamine	0	0	100 650	-100 650	0	0	
EAS Paldiski investorprojekt	8 265	0	22 922	-19 938	5 282	0	4
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	180 316	27 470	764 817	-801 805	202 412	0	4
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	180 316	27 470	764 817	-801 805	202 412	0	4

	31.12.2019		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2020		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Välisministeeriumi projekt	5 104	0	4 691	413	0	0	
Tegevustoetus	0	0	52 119	-52 119	0	0	
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	34 000	-34 000	0	0	
EAS ja RTK projektid	192 026	0	591 644	-496 756	97 138	0	4
MTÜ nõustamine	0	0	99 900	-99 900	0	0	
EAS Paldiski investorprojekt	5 282	0	5 282	0	0	0	
Restart projekt	0	0	15 028	-34 178	19 150	0	4
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	202 412	0	802 664	-716 540	116 288	0	4
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	202 412	0	802 664	-716 540	116 288	0	4

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2020	2019
Koolituste müük	26 515	16 629
Kokku tulu ettevõtlusest	26 515	16 629

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Müügi eesmärgil ostetud teenused	65 244	219 818	
Transpordikulud	16 769	19 275	
Üür ja rent	27 373	26 373	
Mitmesugused bürookulud	15 190	13 380	
Lähetuskulud	309	10 507	
Koolituskulud	6 025	5 036	
Tööjõukulud	463 298	472 117	12
Muud	17 405	15 884	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	611 613	782 390	

Lisa 12 Tööjõukulud (eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	383 276	354 576
Sotsiaalmaksud	129 542	117 129
Haigushüvitis	191	412
Kokku tööjõukulud	513 009	472 117
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	15	15

Antud lisa on kajastatud HEAK-i kogu 2020.aastal arvestatud töötasukulud, millest sihtotstarbelise kuluna 463 298 eurot (2019.a 472 117 eurot) vt. lisa 11

Lisa 13 Muud kulud (eurodes)

	2020	2019
Ostetud teenused	22 119	18 974
Kokku muud kulud	22 119	18 974

Lisa 14 Seotud osapooled (eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2020	31.12.2019
	Kohustised	Kohustised
Asutajad ja liikmed	2 666	203

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2020	2019
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste ostud
Asutajad ja liikmed	32 794	28 940

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	41 181	37 569

HEAK aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1. asutajaid;
2. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
2. eelpool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või mõju all olevaid ettevõtteid.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 08.04.2021

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HANNES OJANGU	Juhatuse liige	08.04.2021

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeauditori number 117

AMC Audit OÜ

Auditoorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

09.04.2021

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE KIISK	Vandeaudiitor	09.04.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6566622
Faks	+372 6566641
Mobiiltelefon	+372 56800207
E-posti aadress	info@heak.ee